
 
29 августа 2024 года № 170 

 

 О внесении изменения в статью 1 Порядка организации и проведения 

фейерверков, массовых просветительных, театрально-зрелищных, 

спортивных и иных массовых мероприятий в городе Костроме 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.09.2024 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы, 

в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 6 статьи 1 Порядка организации и проведения фейерверков, 

массовых просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и иных массовых 

мероприятий в городе Костроме, утвержденного решением Думы города Костромы 

от 27 января 2012 года № 7 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 26 сентября 2013 года № 161, от 27 февраля 2014 года № 29, от 26 марта 

2015 года № 58, от 24 апреля 2015 года № 75, от 27 августа 2015 года № 182, от 

28 апреля 2016 года № 80, от 30 июня 2016 года № 128, от 11 августа 2016 года 

№ 173, от 28 февраля 2019 года № 30, от 25 апреля 2019 года № 71, от 27 февраля 

2020 года № 31, от 30 июля 2020 года № 109, от 8 июля 2021 года № 111, от 

28 октября 2021 года № 190, от 30 марта 2023 года № 53), изменение, дополнив ее 

пунктом 5 следующего содержания: 

"5) массовые мероприятия, фейерверк, проводимые муниципальными 

организациями города Костромы в рамках осуществления их уставной 

деятельности.". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


